令和元年 6月 14日
名古屋教育医療記者会 各位

公立大学法人 名古屋市立大学
山の畑事務室事務長 真下 恭史

（電話：052-872-5701）
事 務 局 学 生 課 長 三宅 正嗣

（電話：052-853-8019）

（名古屋市政記者クラブと同時発表）

名古屋市立高等学校高大接続推薦入試について

総合生命理学部は、名古屋市教育委員会と「大学丸ごと研究室体験」や「高大連携

授業」などの高大連携の推進を図ってきました。これをさらに１歩進め、新たな入試

の形にして高大連携による人材育成を進めるため、入学定員を１名増員し、昨年度、

名古屋市立向陽高等学校国際科学科を対象とした指定校推薦入試を導入しました。

高大連携を推進し、名古屋市立高校の優秀な人材を広く確保し育成するため、今回、

さらに新しい推薦入試を下記のとおり導入することとなりましたので、お知らせいた

します。

記
１ 趣旨

 名古屋市立高等学校の生徒を受け入れる新たな入学試験制度を導入する
 （推薦入試）

２ 入学時期

 令和 2年 4月入学（今年度に入試を実施）

３ 対象者

 名古屋市立高等学校長から推薦のある、一定の出願資格を満たす者

４ 募集人員

 2名（入学定員を 2名増員）

５ 選抜方法

 面接試験
 ただし、出願書類、大学入試センター試験の成績を総合して審査

６ 今後の予定

 出 願 期 間 令和 2年 1月 20日（月）から 1月 24日（金）

 面接試験日 令和 2年 2月 9日（日）

 合 格 発 表 令和 2年 2月 12日（水）

A4サイズ：1ページ